Администрация
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2015 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 495
Об утверждении Перечней автомобильных дорог и пешеходных дорожек, проездов к дворовой территории домов общего пользования местного значения поселения, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации городского поселения Кильдинстрой в соответствие действующему Законодательству РФ, пп.5 п.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11.04.2006г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации» (с изменениями от 28.09.2009г.), об утверждении изменений в Постановление Правительства РСФСР от 24.12.1991г. № 61 и Постановление Правительства РФ от 23.07.2004г. № 374, пунктом 5 статьи 6 Устава муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области по итогам проведенной работы за 2015 год (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Утвердить Перечень пешеходных дорожек, проездов к дворовой территории домов общего пользования местного значения поселения, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области по итогам проведенной работы за 2015 год (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).
3. Считать утратившими силу Постановления администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области:

- «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» от 10.11.2014 № 147;

- «О внесении изменений и дополнений в Постановление от 10.11.2014 г. № 147 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области»» от 01.10.2015 № 296.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой и размещению на официальном сайте http://mokildin.ru.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Приложение №1

к Постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

от 21.12.2015г. № 495
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

	№

п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Идентификационный номер автодороги
	Место расположения
	Общая протяжённость км (по тех. паспорту)

	1
	Дорога (грунтовая) от бесхозяйной в/ч к кладбищу.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 003
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,499

	2
	Дорога от дома № 10 ул. Зелёная вдоль дома № 8 ул. Зелёная до дома № 10 ул. Набережная.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 018
	н.п. Зверосовхоз
	0,182

	3
	Дорога между домами № 12 ул. Строительная вдоль домов № 11, № 13 ул. Набережная, № 11 ул. Зелёная.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 016
	н.п. Зверосовхоз

	0,218

	4
	Автомобильная дорога, проходящая через железнодорожный переезд к четырем жилым домам на ст. Магнетиты.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 021

	ж/д ст. Магнетиты

	0,342

	5
	Дорога от дороги ул. Набережная к дому № 9 ул. Набережная вдоль домов № 9, 10 ул. Набережная.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 019
	н.п. Зверосовхоз

	0,304

	6
	Дорога от дома № 10 ул. Зелёная вдоль дома № 8, 6, 4, 2 ул. Зелёная вдоль школы до Дома культуры.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 017
	н.п. Зверосовхоз

	0,457

	7
	Дорога центральная от площади до ж/д переезда с ответвлением до дома № 14 по ул. Набережная.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 001
	п.г.т. Кильдинстрой
	1,568

	8
	Дороги с асфальтобетонным и гравийным покрытием вокруг н.п. Зверосовхоз вдоль реки Кола
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 026
	н.п. Зверосовхоз
	2,399

	9
	Автодорога к очистным сооружениям канализации
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 028
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,560

	10
	Автомобильная дорога, проходящая от четырех жилых домов к объектам ООО «Карьер-2000» на ст. Магнетиты.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н – 022
	ж/д ст. Магнетиты
	0,141

	11
	Дорога от «Заводоуправления» - ул. Набережная.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н – 023
	ж/д ст. Магнетиты
	0,387

	12
	Дорога от центральной улицы между домами № 4 и № 6 до № 8 по ул. Комсомольская.

	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 013
	н.п. Шонгуй
	0,066

	13
	Дорога от «Заводоуправления» по ул. Пристанционная до ж/д переезда.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 014
	н.п. Шонгуй
	0,433

	14
	Спуск до водозабора
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 027
	ж/д ст. Магнетиты
	0,116

	15
	Дорога от «Заводоуправления» прямо до бани.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 025
	ж/д ст. Магнетиты
	0,171

	16
	Дорога от дома № 3 по ул. Советская до дома № 15 по ул. Советская.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 002
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,320

	17
	Дорога от центральной улицы по улице Привокзальной
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 024
	ж/д ст. Магнетиты
	0,317

	18
	Дорога от площади до ул. Кильдинское шоссе, д. 16.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 005
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,143

	19
	Дорога (асфальтированная) вдоль реки от моста вправо до приюта.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 006
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,325

	20
	Дорога от дома № 12 ул. Комсомольская вдоль дома № 16 ул. Комсомольская вверх до дома № 16А ул. Комсомольская.

	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 012
	н.п. Шонгуй
	0,043

	21
	Дорога от Магистрали до частных гаражей вдоль Кильдинского шоссе 3, 3/2.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 009
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,213

	22
	Дорога – ул. Полярная.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 004
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,270

	23
	Автомобильная дорога, проходящая через железнодорожный переезд от частного сектора ул. Железнодорожный тупик до воинской части № 34630 в п. Кильдинстрой.
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 010

	п.г.т. Кильдинстрой
	7,931

	24
	Дорога от дома 2,ул.Набережная вдоль реки до моста
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 020
	н.п.
Зверосовхоз
	0,548

	25
	Дорога по ул.Набережная от д.№8 по ул.Набережная до леса
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 011
	н.п.
Шонгуй
	0,455

	26
	Дорога(грунтовая) по ул.Северная
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 008
	п.г.т.
Кильдинстрой
	0,755

	27
	Дорога(асфальтированная) от моста налево до основной магистрали
	47 205 558 ОП МП 47 205 558Н - 007
	п.г.т.
Кильдинстрой
	0,715

Приложение №2
к Постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

от 21.12.2015г. № 495

Перечень пешеходных дорожек, проездов к дворовой территории домов общего пользования местного значения поселения, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

	№

п/п
	Наименование пешеходных дорожек, проездов к дворовой территории домов
	Место расположения
	Общая протяжённость км (по тех. паспорту)

	1
	Пешеходная дорожка к дворовой территории №14 №15 по ул. Набережная между школой и приютом в п.г.т. Кильдинстрой
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,100

	2
	Проезд к дворовой территории домов №1,№3 по ул.Зеленая через сквер от дороги ОАО "Мурманскавтодор" в н.п.Зверосовхоз
	н.п. Зверосовхоз
	0,272

	3
	Проезд к дворовой территории домов №14 №15 по ул.Набережная от дороги на очистные сооружения по ул. Набережная 17 в п.г.т.Кильдинстрой
	п.г.т. Кильдинстрой
	0,078

	4
	Проезд к дворовой территории домов №9,№10 по ул.Набережная в н.п.Зверосовхоз
	н.п. Зверосовхоз
	0,051

PAGE